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ÚVODNÍ SLOVO
Vážení spoluobčané a čtenáři našeho zpravodaje.

Před prázdninami a tak, jak je zvykem, Vás informujeme o dění v našich 
obcích a o všem, co pro Vás chystáme.

O stavbě tlakové kanalizace víme všichni, do obce to přineslo jisté omezení, 
ale jinak to nejde udělat. V minulém zpravodaji jsem vás informovala o 
připravovaných akcích a dotačních žádostech. Ne každý rok se daří tak, 
jak bychom si přáli.

Dotaci na rozšíření herních prvků z Ministerstva pro místní rozvoj jsme 
nezískali, přesto ale z rozpočtu obce dojde k doplnění a rozšíření herních 
prvků v obci Nové Sedliště, Labuť a Mchov. Museli jsme trochu zredukovat 
počet, ale např. v Novém Sedlišti budou doplněny prvky tak, jak se původně 
předpokládalo. V první polovině června bude vypsáno výběrové řízení 
na nákup těchto prvků. Dále jsme získali z Programu rozvoje a stabilizace 
Plzeňského kraje dotaci na veřejný rozhlas, nyní vypisujeme výběrové 
řízení.

Zažádali jsme o dotaci z havarijního fondu Plzeňského kraje na opravu 
střechy špejcharu a dále na podnět občanů z důvodu bezpečnosti na 
umístění radaru v Úšavě. Máme osazeny nové autobusové zastávky ve 
Mchově a v Novém Sedlišti. Ve Mchově byl opraven i přístup k zastávce 
a dále byla opravena venkovní část u budovy občanské vybavenosti (nová 
zámková dlažba). Probíhá oprava místní hasičské zbrojnice v Novém 
Sedlišti. Byly dokončeny opravy místnosti v budově občanské vybavenosti 
v Labuti, kterou budou místní občané určitě hojně využívat. Dokončuje 
se oprava obecní stodoly u Restaurace Zavadilka.

Proběhlo výběrové řízení na pořízení nového hasičského automobilu pro 
JSDH Staré Sedliště, když to dobře dopadne, do konce roku by měl být 
vyroben.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Obec také získala dotaci na opravu a nové vybavení učebny chemie a 
přípravného pracoviště pro základní školu.

Jeden z největších problémů, který nás na jaře trápil, bylo získat zaměstnance 
na sekání trávy. Vše s technikou nejde udělat, míst, kam nemůže je velké 
množství, takže jsme chvíli neměli posekáno tak, jak bychom si přáli, ale 
podařilo se nám sehnat další pomoc a již je to vidět.

Na závěr bych chtěla vysvětlit, proč jsme se přihlásili do soutěže Vesnice 
roku 2018. Někteří občané to berou jako troufalost, někteří si ťukají na 
čelo a někteří mají radost.

Já i zastupitelé víme, že není v naší obci vše na jedničku, že máme problémy, 
s kterými se nemůžeme chlubit, ale o to to máme těžší. ALE!!! Máme na 
druhou stranu velice dobrou spolupráci s dobrovolnými složkami a 
sdruženími. Máme v našich obcích lidi, kteří také nehledí jen na negativní 
věci, ale pracují ve svém volném čase pro rozkvět a blaho obce, pořádají 
různé akce, zapojují se do dění… Prostě tím, že se o nás ví, chci a chceme 
poděkovat všem za to, co pro ostatní dělají. A všichni opravdu ve svém 
volném čase. Tato soutěž má několik kategorií a věřte mi, že když jsem 
vypsala kulturní, společenské a sportovní akce, nemáme se za co stydět. 
Proto opětovně děkuji za pomoc a práci. Nejen složkám, ale i těm z vás, 
kteří si udržují prostranství před svými rodinnými domy i přesto, že to 
není jejich pozemek, ale jen proto, že to chtějí mít hezké podle sebe, těm 
z vás, kteří podporujete naše akce svojí účastí i těm z vás, kteří nám třeba 
fandíte, držíte palce v tom, co děláme. Všem vám děkuji.

Jitka Valíčková, starostka obce

"Radost musíme čerpat ne z jiných, ale ze sebe." 
Sókratés

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

 Sběrný dvůr Tisová

Jak již možná víte z hlášení místního rozhlasu, občané Starého Sedliště a 
jejich spádových obcí mají právo ukládat odpady vzniklé v jejich domácnosti 
do sběrného dvora v obci Tisová.

Podmínky pro uložení:
a) přijímány budou odpady označené jako nebezpečné,
b) nebudou přijímány odpady obsahující azbest,
c) přijímán bude velkoobjemový odpad,
d) přijímány budou stavební sutě v malém množství (do 1 m³),
e) odpady předávané k přejímce budou řádně vytříděné a budou ukládány
do sběrných nádob podle pokynů obsluhy sběrného dvora,
f) ze strany občanů budou dodržovány provozní hodiny sběrného dvora
- každý čtvrtek od 16.00 hodin do 18.00 hodin,
g) pro občany s trvalým pobytem ve Starém Sedlišti a jeho spádových
obcí je ukládání odpadů bezplatné. V případě pochybnosti o trvalém
pobytu bude občan povinen prokázat svoji totožnost a bydliště občanským
průkazem.

Miloslava Pichlerová, bytové a odpadové hospodářství

 Jak kompostovat

Kompostér umístěte v polostínu na rovné ploše, tak aby k němu byl snadný 
přístup. Neměl by být vystaven přímému slunci, dešti a větru. Je vhodné 
jej umístit přímo na hlínu, aby se do kompostu mohly bez problému 
dostat půdní organismy.
Aby bylo docíleno optimálních podmínek pro vytvoření kompostu, je při 
výběru surovin pro kompost potřeba kombinovat hrubé suroviny s 
jemnými; suché s vlhkými, suroviny „hnědé“ (s vysokým obsahem uhlíku) 
se „zelenými“ (s obsahem dusíku):

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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• do spodní části kompostu dáme hrubé suroviny (větvičky, slámu, suché
rostliny…), tím zajistíme dobré provzdušnění; tyto suroviny by neměly
chybět ani ve vyšších vrstvách,
• hrubší suroviny kompostováním podrtíme na malé části velikosti palce,
• pouze z trávy kompost většinou nevznikne, suroviny by měly být zhruba
v poměru 30 dílů hůře rozložitelných materiálů – dřeva, zeleniny, slámy…
na 1 díl rychle rozložitelných, měkkých, šťavnatých materiálů – tráva,
• kompost by neměl být moc vlhký, pokud prší, je vhodné jej přikrýt
deskou,
• materiál je nezbytné promíchávat a tím umožnit dostatečný přístup
kyslíku, kompost tedy musíme po několika týdnech prohazovat,
• pro urychlení kompostování se doporučuje přidat v malém množství
hlínu, hotový kompost, případně močovinu nebo také urychlovače
kompostu červy, žížaly, nebo kompostové bakterie či houbové kultury.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Více informací na http://www.odpadovecentrum.cz/jak-kompostovat
Pavel Filipčík, jednatel SOČ Černošín, tel.: 732 184 284

suroviny vhodné 
ke kompostování v kompostéru 

suroviny nevhodné 
ke kompostování v kompostéru 

 tráva, listí, sláma
 bioodpad z domácností
 zbytky ovoce, zeleniny
 káva, čaj
 rozdrcené skořápky z vajíček
 květy, listí
 posekané, nadrcené větve
 třísky, piliny, hobliny, kůra
 popel ze dřeva

x zbytky potravin (vařené zbytky 
jídla) 

x kosti, odřezky masa, tuky 
x ryby, mléčné výrobky 
x rostliny množící se řízkováním 

(maliník, růže…) 
x oddenkový plevel 
x rostliny napadené chorobami, 
x pecky, skořápky ořechů, listy 

ořešáku 
x slupky melounu, kokosu, atp. 
x popel z uhlí, cigaret 
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 Pošta Partner Staré Sedliště

Adresa:  Staré Sedliště 359 (boční vchod)
348 01 Staré Sedliště

Telefon: +420 725 533 285

Otevírací doba: Pondělí 8.30 - 12.00 13.00 - 16.00 hod
Úterý  8.30 - 12.00 13.00 - 16.00 hod
Středa  8.30 - 12.00 13.00 - 17.00 hod
Čtvrtek  8.30 - 12.00 13.00 - 16.00 hod
Pátek  8.30 - 12.00 13.00 - 15.00 hod

Po uzavření této pošty je otevřena pošta v Tachově, Hornická 1596, 347 
01 Tachov.
Otevírací doba: PO - PÁ 8.00 - 18.00 hod

SO   8.00 - 12.00 hod

 Školní družina

V tomto vydání krátce nahlédneme do školní družiny při místní základní 
a mateřské škole.

V současné době školní družinu navštěvuje celkem 50 žáků ve věku 6 – 11 
let. Je určena převážně pro žáky 1. stupně a má dvě oddělení.

Provozní doba je:
Ranní družina:  od 6.30 hod do 7.45 hod.
Odpolední družina: od 11.40 hod do 15.00 hod.

Ve školní družině působí dvě vychovatelky. V prvním oddělení je hlavní 
vychovatelkou paní Anna Štěchová, ve druhém oddělení je vychovatelka 
paní Jana Tvrdíková. 
Cílem školní družiny je rozvoj tvořivého myšlení, logického uvažování,

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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podpora a rozvoj fantazie dětí, rozvíjet jemnou motoriku, manuální 
zručnost, šikovnost. Viz obrázky – práce dětí.

Proto uvítají vše, co rozvoji napomůže, za což předem děkují. Jedná 
se např. o zbytky vln, bavlnek, papíry na kreslení apod.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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VYPRÁVĚNÍ O HISTORII

KAPITOLA DESÁTÁ
Pátrání kroužku mladých historiků

Dnešní vyprávění o historii bude trochu netradiční, protože ho připravili 
členové Kroužku mladých historiků. Kroužek působí při ZŠ Staré Sedliště 
a během uplynulých měsíců pečlivě bádal po stopách minulosti obce. 
Zapisovatelkou kroužku byla zvolena Kristýna Gimová, jenž zaznamenávala 
každý zajímavý nález. A právě největší „objevy“ dnes ve zpravodaji 
přinášíme.

Při podzimní návštěvě Muzea Českého lesa v Tachově se nám podařilo 
objevit zcela neznámé vyobrazení obce Staré Sedliště. Historik Štěpán 
Čadek přinesl starou knihu, která ukrývala unikátní kresbu. Kromě kostela 
a blízké fary vidíme i střechu kaple svatého Osvalda, která byla v pozdější 
době zbourána.

Zajímavý je i pohled na tyčící se kopec, kde se rozkládal starobylý hrad 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

staré vyobrazení Starého Sedliště (zcela vlevo nad střechou domu je viditelná kaple)
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Přimda. Dnes trochu nedoceněná česká památka, kde byl vězněný český 
kníže Soběslav II. a také král „železný a zlatý“ Přemysl Otakar II.

Dalším cílem našeho hledání byl hřbitov ve Starém Sedlišti, kde jsme 
hledali vojáky z první světové války. Celkový soupis se nachází na kostelní 
desce, ale nás zajímalo, jak někteří vypadali. Proto jsme se rozdělili na 
menší skupinky a prohlíželi zejména staré náhrobky. Z počátku se nám 
nedařilo, ale za pár minut přišel první úspěch.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

deska na kostele ve Starém Sedlišti  starý náhrobek

Mladík na fotogra�i pocházel z Maršových Chodů 
a je jedním z mnoha, který zemřel během první 
světové války. Říkalo se jí „velká“ a mnoha rodinám 
vzala otce či syna.

Jarní počasí bylo značně vrtkavé a tak jsme uvítali 
možnost prozkoumat staré listiny obce Altzedlisch 

(Staré Sedliště). Paní starostka Valíčková nám zapůjčila krabici, kde se 
nacházel „jeden poklad vedle druhého“.

Věřte nebo ne, ale Staré Sedliště mělo po druhé světové válce svoji 
Družstevní záložnu, která byla zapsaná coby společenstvo s obmezeným 
ručením. Dnešní obdoba s.r.o. Peníze do ní ukládali nejen občané, ale i 
okolní vesnice.
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V roce 1956 došlo k tragické události, kdy 22 letá Adéla K. během žní 
utrpěla smrtelný úraz. V úmrtním listě se píše, že dotyčná zemřela na 
zlomeninu lebky. Jakým způsobem k tomu došlo, se už bohužel nedozvídáme. 
Její ostatky byly uloženy 20. července na místním hřbitově.
Poslední informace bude pravděpodobně zajímat místní hasičský sbor, 
protože se podíváme, kdy se objevil červený kohout v Tachově. Podle 
dochované listiny víme, že prvně doložený požár (tehdy ještě vsi Tachov) 
se přihodil 5. června 1126. Z „osmičkových roků“ vybíráme:

Dne 5. října 1558 vyhořelo 130 domů, včetně kostela a zámku
Dne 24. června 1648 na zámku hořelo znovu a to díky švédským vojskům
Dne 5. ledna 1718 se vznítil oheň nedaleko františkánského kláštera
Dne 9. dubna 1748 vznikl požár v domě žida Izáka a to při pečení velikonočních 
macesů
Dne 3. února 1818 hořelo v Židovské ulici znovu. Během pěti hodin lehlo 
popelem 12 domů, panská sladovna a střecha věže Dolní brány.

Více se již do zpravodaje nevejde. Mějte se pěkně a v pátek 29. června si 
vás dovoluji pozvat na III. Historický večer. Začínáme v 19 hodin průvodem. 

Libor Marek, vedoucí kroužku

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Tachov na kresbě J. Venuta z roku 1803
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ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Výzva
Výzýváme všechen lid malého i velkého vzrůstu účastnit se v průvodu v 
historických kostýmech k doprovodu Karla IV. s jeho družinou k nám.

III. HISTORICKÝ 
VEČER 

pátek 29. června 2018 
od 19.00 hod - park Staré Sedliště 

 

Obec Staré Sedliště pořádá a zve lid všeho věku na 
historický večer. V bohatém programu uvidíte:  
 příjezd Karla IV. s družinou a přepadení na Zlaté cestě... 
 skupinu historického šermu Non Multi s příběhem Čarodějka... 
 šermdivadlo Clatonia s humorným vystoupením Dva mušketýři v důchodu... 
 malou módní přehlídku středověkých a renesančních oděvů BLANCH 

Klatovy... 
 dobovou hudební kulisu zajistí dvojice Elthin pod vedením Honzy Pousky... 

Časový harmonogram: 
19.00 h  - Karel IV. přijíždí na koni, včele Elthin, v průvodu      
ostatní (možná účast občanů v dobových kostýmech) 
19.05 h  - Zahájení a odchod na Goldenstrasse 
19.15 h  - Přepadení družiny 
19.30 h  - Elthin 
19.45 h - Non Multi Cheb 
20.10 h - Elthin 
20.25 h  - Kostýmy Blanch 
20.40 h  - Clatonia 
21.20 h  - Kostýmy Blanch 
21.35 h  - Elthin 
21.50 h  - OHŇOVÁ SHOW 

moderuje - Libor MAREK 
 

„Na této akci bude probíhat fotografická dokumentace za účelem propagace obce, která bude zveřejněna na webových stránkách obce. 
Pokud s tím nesouhlasíte, nahlaste se na Obecním úřadě a Vaše konkrétní fotografie budou staženy.“ 

p
od
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ZE ŽIVOTA NAŠÍ FARNOSTI

Obnova kostela Nejsvětější Trojice v Novém Sedlišti

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Kostel Nejsvětější Trojice v Novém 
Sedlišti byl vybudován na místě 
staršího svatostánku v roce 1581 
nákladem rytíře J. Tuchera ze 
Šoberova. Za třicetileté války byly 
spolu se vsí vypáleny. Kostel byl 
zrekonstruován až na konci 18. 
století jako stavba bez věže. Interiér

je zdevastovaný, zůstaly zde nicméně heraldické náhrobky rytířské rodiny 
Tucherů.
Kolem roku 2010 dostal kostel novou střechu. Střecha a krovy totiž shořely 
18. března 2003, když byly v jeho blízkosti páleny vyřezané náletové 
dřeviny.

Počátkem letošního roku byla mezi Římskokatolickou farností v Tachově 
a Omnium z.s. uzavřena smlouva o výpůjčce kostela za účelem jeho 
oživení a postupné obnovy.

Spolek Omnium se věnuje zvyšování povědomí 
o hodnotách a smyslu péče o kulturní dědictví, 
vytváření podmínek pro získávání �nančních 
nebo materiálních prostředků zejména v oblasti 
záchrany a obnovy zničených, ohrožených nebo 
nevyužívaných kulturně architektonických cenných 
památek. Jedná se o památky drobnější, jako jsou 
kříže, křížové cesty až po větší objekty, zejména 
sakrální památky v mnoha lokalitách Čech. 
Společným rysem památek spolku je ve většině 
případů jejich mimořádně havarijní stav.
Díky tomu je pro Nové Sedliště naděje na opravu památky stále živá.
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Naše Madona 
Velký zájem a �nanční podpora ze strany farníků přispěly k tomu, že bylo 
objednáno zhotovení nové sochy Madony na hlavní oltář. Rozpracované 
dílo uměleckého řezbáře Pavla Hladkého můžete vidět na fotogra�i. 
Hotová socha bude přivezena počátkem srpna a poté se uskuteční slavnostní 
žehnání a instalace.
Jde o mimořádnou akci, kdy se tvoří dílo duchovní a kulturní hodnoty. 
Jsou obce, kde sochy a sochání mají velkou tradici, díla ze dřeva a z kamene 
jsou každoročně instalovány do veřejných prostor. U nás je ale tento počin 
výjimečný. Proto si zaslouží pozornost celé obce.
Chloubou obce je fakt, že z velké části bude �nancována našimi občany. 
Na památeční tabuli umístěné v kostele budou všichni dárci vyjmenováni 
a dalším generacím bude tak připomínáno, že dnes nejsme lhostejní k 
tomu, co jim do budoucnosti předáváme.

Přeji všem sousedům, přátelům a známým poklidné léto prožité také v 
naší krásné přírodě. A dále nám všem vyprošuji co nejméně hluku z 
cirkulárek a sekaček obzvláště o nedělích a příznivé počasí hlavně 
zemědělcům a lidem na počasí závislým.

Stanislava Fojtíčková

Redakční rada se tímto omlouvá všem čtenářům a pisatelce paní Stanislavě Fojtíčkové za uvedení 
chybného textu (letopočtu) zveřejněného v minulém čísle Zpravodaje obce Staré Sedliště - 1/2018, kapitola 
"Ze života naší farnosti." 
Správné znění textu je: ... se již ztenčil především o převzácnou pozdně gotickou sochu Madony z roku 
1470. Chybně bylo uvedeno 1940.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Kdokoli by se chtěl �nančně 
podílet, může zaslat jakoukoli 
částku na účet farnosti. Číslo 
účtu: ČSOB a.s. Tachov 
240670994/0300. V případě 
potřeby bude vystaveno 
potvrzení pro odečtení z 
daňového základu. 
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KALENDÁŘ AKCÍ 2018

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Obecní úřad Staré Sedliště pořádá dne 
13. 10. 2018 zájezd do Divadla Hybernia 
v Praze na muzikál DOKTOR OX.

Muzikálová komedie, ve které konečně může každý milovat, 
koho chce! A nejen to! I myslet si může, co chce! A dělat si 
může, co chce! Ale nejdřív si musí tuhle svobodu vybojovat...

Hrají: Jiří Korn, Josef Vojtek, Kateřina Brožová, Dita Hořínková, Petr Ryšavý, 
Peter Pecha, Ivana Korolová, Petra Vraspírová, Anna Slováčková, Andrej Hryc, 
Tomáš Trapl, Ernesto Čekan, Martin Pošta, Vojtěch Drahokoupil, Hana Křížková, 
Renata Podlipská, Vlastimil Korec, Jiří Zonyga, Ladislav Korbel, Františka 
Stropnická, Lukáš Randák, David Uličník a další.

Datum Název akce 
místo akce - pořadatel 

29. 6. III. Historický večer 
Staré Sedliště - OÚ Staré Sedliště & spol. 

30. 6. Noční soutěž v požárním útoku 
Nové Sedliště - SDH Nové Sedliště 

7. 7. Soutěž v požárním útoku - Memoriál O. Potočného  
Staré Sedliště - SDH Staré Sedliště 

7. 7. Turnaj v kopané - Memoriál S. Haase 
Staré Sedliště - TJ Staré Sedliště 

14. 7. Soutěž v požárním útoku - Memoriál S. Žaluda 
Labuť - SDH Labuť 

4. 8. Soutěž v požárním útoku - Memoriál V. Pecháčka 
Nové Sedliště - SDH Nové Sedliště 

25. 8.  Labuťská olympiáda 
Labuť - Spolek Labuťačky & spol. 
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Staré Sedliště 3. 6. 2018 - čapí rodinka
čapí hnízda mužete sledovat s Českou společností 

ornitologickou na www.cap.birdlife.cz




